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会 員 一 般 会 計

① ② ③ （単位：千円）
予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

Ⅰ　事業活動収支の部 1

１　事業活動収入 2

① 特定資産運用益収入 3 ( 23,955 ) ( 15,000 ) ( 8,955 )

特定資産受取利息収入 4 9,725 15,000 △　5,274
特定資産受取配当金収入 5 14,230 - 14,230

② 会費収入 6 ( 5,820,000 ) ( 5,820,000 ) ( - )

固定会費 7 1,746,000 1,746,000 -
変動会費 8 4,074,000 4,074,000 -

③ 事業収入 9 ( 42,000 ) ( 41,000 ) ( 1,000 )

研修事業収入 10 19,000 21,000 △　2,000
資格試験事業収入 11 1,500 - 1,500
その他の事業収入 12 21,500 20,000 1,500

④ 助成金収入 13 ( 62,000 ) ( 46,390 ) ( 15,610 )

⑤ 雑収入 14 ( 18,102 ) ( 10,619 ) ( 7,483 )

雑収入 15 18,102 10,619 7,483
⑥ 他会計からの繰入金収入 16 ( 1,689,590 ) ( 1,662,990 ) ( 26,599 )

特別会員一般会計繰入金収入 17 738,000 697,000 41,000
特定業務会員一般会計繰入金収入 18 51,451 38,605 12,845
金融･証券教育支援事業特別会計繰入金収入 19 20,000 21,000 △　1,000
会員証券市場活性化基金繰入金収入 20 175,160 186,600 △　11,440
本部事務所運営基金繰入金収入 21 339,000 340,000 △　1,000
資格管理事業統合特別会計繰入金収入 22 196,836 202,904 △　6,067
協会員一般基金統合特別会計繰入金収入 23 75,500 83,600 △　8,100
協会員証券市場公正化基金繰入金収入 24 93,641 93,280 361

事業活動収入計 25 7,655,648 7,596,000 59,648
２　事業活動支出 26

① 事業費支出 27 ( 4,876,562 ) ( 5,061,440 ) ( △　184,878 )

給料手当支出 28 2,284,748 2,270,191 14,557
臨時雇賃金支出 29 45,799 49,558 △　3,758
退職給付支出 30 167,325 230,589 △　63,263
福利厚生費支出 31 384,287 396,727 △　12,440
会議費支出 32 101,310 118,236 △　16,926
旅費交通費支出 33 110,838 148,868 △　38,030
通信運搬費支出 34 49,901 41,646 8,254
消耗什器備品費支出 35 169 302 △　132
消耗品費支出 36 3,045 4,551 △　1,506
修繕費支出 37 14,169 13,749 419
印刷製本費支出 38 6,596 13,252 △　6,656
光熱水道費支出 39 6,246 6,194 51
賃借料支出 40 551,083 545,007 6,076
保険料支出 41 182 186 △　3
租税公課支出 42 768 923 △　155
負担金支出 43 40,410 60,190 △　19,780
寄付金支出 44 19,000 128,000 △　109,000
委託費支出 45 1,077,294 1,020,653 56,641
雑支出 46 13,384 12,609 775

② 管理費支出 47 ( 2,166,718 ) ( 2,118,756 ) ( 47,962 )

役員報酬支出 48 285,850 290,800 △　4,950
給料手当支出 49 714,423 725,093 △　10,669
臨時雇賃金支出 50 76,856 88,552 △　11,695
退職給付支出 51 123,674 27,734 95,939
福利厚生費支出 52 187,791 191,486 △　3,694
会議費支出 53 18,940 19,371 △　430
旅費交通費支出 54 13,372 14,615 △　1,242
通信運搬費支出 55 23,699 22,299 1,400
消耗什器備品費支出 56 2,901 2,384 517
消耗品費支出 57 788 1,254 △　465
修繕費支出 58 9,057 10,948 △　1,891
印刷製本費支出 59 8,724 8,666 57
燃料費支出 60 2,000 2,000 -
光熱水道費支出 61 1,937 2,034 △　97
賃借料支出 62 319,420 329,951 △　10,531
保険料支出 63 2,820 2,817 2
租税公課支出 64 2,908 3,769 △　860
負担金支出 65 151,264 151,113 151
委託費支出 66 164,248 169,379 △　5,131
雑支出 67 56,039 54,483 1,556

③ 他会計への繰入金支出 68 （ 360,000 ） （ 351,000 ） （ 9,000 ）

金融･証券教育支援事業特別会計繰入金支出 69 360,000 351,000 9,000
事業活動支出計 70 7,403,280 7,531,196 △　127,916

事業活動収支差額 71 252,367 64,803 187,564

1

科　　　　　　　　目

収　　支　　予　　算　　書
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで
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予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考科　　　　　　　　目

Ⅱ　投資活動収支の部 72

１　投資活動収入 73

① 特定資産取崩収入 74 ( 291,000 ) ( 258,000 ) ( 33,000 )

退職給付引当資産取崩収入 75 291,000 258,000 33,000
② その他の固定資産収入 76 ( 41,351 ) ( 305,000 ) ( △　263,648 )

協会運営安定積立資産戻入収入 77 37,000 300,000 △　263,000
貸付金返済収入 78 4,351 5,000 △　648

投資活動収入計 79 332,351 563,000 △　230,648
２　投資活動支出 80 -

① 特定資産取得支出 81 ( 384,719 ) ( 427,803 ) ( △　43,084 )

退職給付引当資産取得支出 82 384,719 427,803 △　43,084
投資活動支出計 83 384,719 427,803 △　43,084

投資活動収支差額 84 △　52,367 135,196 △　187,564
Ⅲ　財務活動収支の部 85

１　財務活動収入 86 - - -
財務活動収入計 87 - - -

２　財務活動支出 88 - - -
財務活動支出計 89 - - -

財務活動収支差額 90 - - -
Ⅳ　予備費支出 91 200,000 200,000 -

当期収支差額 92 - - -
前期繰越収支差額 93 281,285 - 281,285
次期繰越収支差額 94 281,285 - 281,285

（注） 1

2 金額は単位未満を切り捨てて表示している。
（参　　考）

（単位：千円）
予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

7,655,648 7,596,000 59,648

332,351 563,000 △ 230,648

281,285 - 281,285

8,269,285 8,159,000 110,285

7,403,280 7,531,196 △ 127,916

384,719 427,803 △ 43,084

200,000 200,000 -

7,988,000 8,159,000 △ 171,000 ※１

281,285 - 281,285

※１支出合計の内訳は次のとおりである。
（単位：千円）

予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考
自主規制関係費

111,000 128,000 △　17,000
103,000 96,000 7,000
19,000 19,000 -
6,000 6,000 -

216,000 197,000 19,000
20,694 23,586 △　2,891
33,000 29,000 4,000
14,825 18,340 △　3,514
1,784 - 1,784

15,662 15,621 41
（間　　接　　費） 1,884,586 1,861,390 23,195

小　　　計 2,425,553 2,393,938 31,615
証券・市場企画関係費

225,000 233,000 △　8,000
2,305 2,413 △　108

100,000 59,000 41,000
39,000 36,000 3,000
75,374 114,659 △　39,285
43,867 41,800 2,066

（間　　接　　費） 1,396,354 1,385,752 10,602
小　　　計 1,881,901 1,872,625 9,275

金融・証券教育支援関係直接費
360,000 351,000 9,000

小　　　計 360,000 351,000 9,000
会員支援・ＳＤＧｓ推進関係費

41,000 49,000 △　8,000
41,000 68,000 △　27,000

146,000 146,000 -
4,000 114,000 △　110,000

15,383 15,845 △　462
（間　　接　　費） 348,394 399,839 △　51,444

小　　　計 595,777 792,685 △　196,907
運営管理関係費 2,197,766 2,249,749 △　51,983

291,000 258,000 33,000
36,000 41,000 △　5,000

200,000 200,000 -
支 出 合 計 7,988,000 8,159,000 △　171,000

予 備 費 計

次期繰越収支差額

科　　　　　　　目

（

直
接
費
）

（

直
接
費
）

市 場 運 営 業 務 関 係 費
証 券 統 計 業 務 関 係 費

金 融 商 品 取 引 業 基 礎 試 験 費

(

そ

の

他

)

証 券 保 安 セ ン タ ー 関 係 費

会 議 費

支　出　合　計

（

直
接
費
）

監 査 費
事 故 確 認 ・ 処 分 関 係 費
Ｆ Ｉ Ｎ Ｍ Ａ Ｃ 業 務 委 託 費
研 修 費

国 際 会 議 費
公 正 化 基 金 事 業 費

会 議 費

企 画 運 営 ・ 広 報 関 係 費

役 職 員 退 職 給 付 支 出

事 業 活 動 支 出 計
投 資 活 動 支 出 計

科　　　　　　　　目

前 期 繰 越 収 支 差 額
収　入　合　計

事 業 活 動 収 入 計
投 資 活 動 収 入 計

収支予算書の作成の基礎
収支予算書は、以下に掲げる事項に留意して作成するものとする。
(1) 収支予算書は、事業年度において見込まれるすべての収入及び支出の内容を明瞭に表示するものでなければならない。
(2) 収支予算書の科目は、その性質を示す適当な名称で表示するものとする。
(3) 収支予算書は、事業活動収支の部、投資活動収支の部及び財務活動収支の部に区分するものとする。

他会計職員退職給付引当金繰入金支出
予 備 費 支 出

会 議 費

金融・証券教育支援事業特別会計繰入金支出

会 員 交 流 促 進 費

研 修 費
調 査 研 究 費
Ｂ Ｃ Ｐ 対 応 費
国 際 会 議 費

Ｓ Ｄ Ｇ ｓ 推 進 費

社 会 貢 献 寄 付 金

2



特別会員一般会計

① ② ③ （単位：千円）
予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

Ⅰ　事業活動収支の部 1

１　事業活動収入 2

①会費収入 3 ( 707,568 ) ( 681,341 ) ( 26,226 )

固定会費 4 204,739 205,294 △　554
変動会費 5 502,828 476,047 26,780

②他会計からの繰入金収入 6 ( 1,200 ) ( 2,400 ) ( △　1,200 )

協会員一般基金統合特別会計繰入金収入 7 1,200 2,400 △　1,200
事業活動収入計 8 708,768 683,741 25,026

２　事業活動支出 9

①事業費支出 10 ( 31,820 ) ( 29,056 ) ( 2,763 )

旅費交通費支出 11 9,655 9,571 84
通信運搬費支出 12 1,530 1,491 38
消耗什器備品費支出 13 10 - 10

消耗品費支出 14 10 - 10

賃借料支出 15 4,636 3,377 1,258
租税公課支出 16 32 93 △　60
委託費支出 17 15,944 14,521 1,422

②他会計への繰入金支出 18 （ 738,000 ） （ 697,000 ） （ 41,000 ）

会員一般会計繰入金支出 19 738,000 697,000 41,000
事業活動支出計 20 769,820 726,056 43,763

事業活動収支差額 21 △　61,051 △　42,314 △　18,737
Ⅱ　投資活動収支の部 22

１　投資活動収入 23

投資活動収入計 24 - - -
２　投資活動支出 25

投資活動支出計 26 - - -
投資活動収支差額 27 - - -

Ⅲ　財務活動収支の部 28 -
１　財務活動収入 29 -

財務活動収入計 30 - - -
２　財務活動支出 31 -

財務活動支出計 32 - - -
財務活動収支差額 33 - - -

Ⅳ　予備費支出 34 5,000 5,000 -
当期収支差額 35 △　66,051 △　47,314 △ 18,737
前期繰越収支差額 36 66,051 47,314 18,737
次期繰越収支差額 37 - - -

1

2 金額は単位未満を切り捨てて表示している。

（参　　考）
（単位：千円）

予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

708,768 683,741 25,026

66,051 47,314 18,737

774,820 731,056 43,763

769,820 726,056 43,763

5,000 5,000 -

774,820 731,056 43,763 ※１

- - -

※１ 支出合計の内訳は次のとおりである。

（単位：千円）

予　　算　　額 前年度予算額 増　　減 備 考

738,000 697,000 41,000

11,220 11,091 128

20,600 17,964 2,635

5,000 5,000 -

支 出 合 計 774,820 731,056 43,763

2

収　　支　　予　　算　　書

科　　　　　　　　目

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

科　　　　　　　　目

事 業 活 動 収 入 計

会 員 一 般 会 計 繰 入 金 支 出

収支予算書の作成の基礎
会員一般会計に記載するとおりである。

（注）

予 備 費 計

支　出　合　計

（

直
接
費
）

特 別 会 員 監 査 実 施 費

予 備 費 支 出

通 信 関 係 費

前 期 繰 越 収 支 差 額

収　入　合　計

事 業 活 動 支 出 計

科　　　　　　　目

次期繰越収支差額

 3



特定業務会員一般会計

（単位：千円）
予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

Ⅰ　事業活動収支の部 1

１　事業活動収入 2

①会費収入 3 ( 51,451 ) ( 38,605 ) ( 12,845 )

固定会費 4 11,060 10,920 140

変動会費 5 40,391 27,685 12,705

事業活動収入計 6 51,451 38,605 12,845

２　事業活動支出 7

①他会計への繰入金支出 8 （ 51,451 ） （ 38,605 ） （ 12,845 ）

会員一般会計繰入金支出 9 51,451 38,605 12,845

事業活動支出計 10 51,451 38,605 12,845

事業活動収支差額 11 - - -

Ⅱ　投資活動収支の部 12

１　投資活動収入 13

投資活動収入計 14 - - -

２　投資活動支出 15

投資活動支出計 16 - - -

投資活動収支差額 17 - - -

Ⅲ　財務活動収支の部 18

１　財務活動収入 19

財務活動収入計 20 - - -

２　財務活動支出 21

財務活動支出計 22 - - -

財務活動収支差額 23 - - -

Ⅳ　予備費支出 24 - - -

当期収支差額 25 - - -

前期繰越収支差額 26 - - -

次期繰越収支差額 27 - - -

1

2 金額は単位未満を切り捨てて表示している。

（参　　考）
（単位：千円）

予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

51,451 38,605 12,845

51,451 38,605 12,845

51,451 38,605 12,845

51,451 38,605 12,845 ※１

- - -

※１ 支出合計の内訳は次のとおりである。
（単位：千円）

予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

会 員 一 般 会 計 繰 入 金 支 出 51,451 38,605 12,845

支 出 合 計 51,451 38,605 12,845

収支予算書の作成の基礎
会員一般会計に記載するとおりである。

（注）

3

収　　支　　予　　算　　書
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

科　　　　　　　　目

科　　　　　　　目

科　　　　　　　　目

事 業 活 動 収 入 計

収　入　合　計

事 業 活 動 支 出 計

支　出　合　計

次期繰越収支差額

 4



金融･証券教育支援事業特別会計

① ② ③ （単位：千円）

予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

Ⅰ　事業活動収支の部 1

１　事業活動収入 2

①特定資産運用益収入 3 ( 1,000 ) ( 1,560 ) ( △　560 )

特定資産受取利息収入 4 1,000 1,560 △　560
②事業収入 5 ( 3,500 ) ( 4,200 ) ( △　700 )

その他の事業収入 6 3,500 4,200 △　700
③助成金収入 7 ( 219,000 ) ( 231,100 ) ( △　12,100 )

④他会計からの繰入金収入 8 ( 377,100 ) ( 368,000 ) ( 9,100 )

会員一般会計繰入金収入 9 360,000 351,000 9,000
本部事務所運営基金繰入金収入 10 17,100 17,000 100

事業活動収入計 11 600,600 604,860 △　4,260
２　事業活動支出 12

①事業費支出 13 ( 578,600 ) ( 581,860 ) ( △　3,260 )

給料手当支出 14 193,540 197,468 △　3,927
臨時雇賃金支出 15 12,364 14,400 △　2,035
福利厚生費支出 16 34,478 36,587 △　2,109
会議費支出 17 4,851 6,848 △　1,996
旅費交通費支出 18 24,094 34,635 △　10,541
通信運搬費支出 19 26,660 26,901 △　240
消耗品費支出 20 34 68 △　33
修繕費支出 21 890 883 7
印刷製本費支出 22 44,440 40,173 4,267
光熱水道費支出 23 282 280 2
賃借料支出 24 43,398 45,617 △　2,219
保険料支出 25 180 250 △　70
租税公課支出 26 17 17 -
負担金支出 27 5,260 3,872 1,387
委託費支出 28 182,574 165,092 17,482
雑支出 29 5,531 8,762 △　3,230

②他会計への繰入金支出 30 （ 20,000 ） （ 21,000 ） （ △　1,000 ）

会員一般会計繰入金支出 31 20,000 21,000 △　1,000
事業活動支出計 32 598,600 602,860 △　4,260

事業活動収支差額 33 2,000 2,000 -
Ⅱ　投資活動収支の部 34

１　投資活動収入 35

投資活動収入計 36 - - -
２　投資活動支出 37

投資活動支出計 38 - - -
投資活動収支差額 39 - - -

Ⅲ　財務活動収支の部 40

１　財務活動収入 41

財務活動収入計 42 - - -
２　財務活動支出 43

財務活動支出計 44 - - -
財務活動収支差額 45 - - -

Ⅳ　予備費支出 46 2,000 2,000 -
当期収支差額 47 - - -
前期繰越収支差額 48 15,263 15,263 -
次期繰越収支差額 49 15,263 15,263 -

1

2 金額は単位未満を切り捨てて表示している。

（参　　考）

（単位：千円）

予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

600,600 604,860 △ 4,260

15,263 15,263 -

615,863 620,123 △ 4,260

598,600 602,860 △ 4,260

2,000 2,000 -

600,600 604,860 △ 4,260 ※１

15,263 15,263 -

※１ 支出合計の内訳は次のとおりである。

（単位：千円）

予　　算　　額 前年度予算額 増　減 備　考

学 校 向 け 普 及 ・ 啓 発 事 業 関 係 費 176,123 159,281 16,841

一 般 向 け 普 及 ・ 啓 発 事 業 関 係 費 123,976 134,856 △ 10,879

（間　　接　　費） 298,500 308,721 △　10,221

予 備 費 支 出 2,000 2,000 -

支 出 合 計 600,600 604,860 △ 4,260

4

収　　支　　予　　算　　書

科　　　　　　　　目

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

収支予算書の作成の基礎
会員一般会計に記載するとおりである。

支　出　合　計

科　　　　　　　　目

（注）

（

直

接

費
）

事 業 活 動 収 入 計

前 期 繰 越 収 支 差 額

収　入　合　計

次期繰越収支差額

科　　　　　　　目

事 業 活 動 支 出 計

予 備 費 計

 5



システム利用特別会計

① ② ③ （単位：千円）
予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

Ⅰ　事業活動収支の部 1

１　事業活動収入 2

① 事業収入 3 ( 405,000 ) ( 398,000 ) ( 7,000 )

内部者情報システム利用料収入 4 214,000 204,000 10,000
反社情報照会システム利用料収入 5 180,000 182,000 △ 2,000
その他の事業収入 6 11,000 12,000 △　1,000

②雑収入 7 ( 30,000 ) ( 32,000 ) ( △　2,000 )

雑収入 8 30,000 32,000 △　2,000

③他会計からの繰入金収入 9 ( 120,000 ) ( 90,000 ) ( 30,000 )

会員証券市場活性化基金繰入金収入 10 - 90,000 △ 90,000
協会員証券市場公正化基金繰入金収入 11 120,000 - 120,000

事業活動収入計 12 555,000 520,000 35,000

２　事業活動支出 13

①事業費支出 14 ( 554,000 ) ( 519,000 ) ( 35,000 )

通信運搬費支出 15 5,200 5,700 △　500

賃借料支出 16 34,300 30,400 3,900

租税公課支出 17 600 1,000 △　400

委託費支出 18 513,900 481,900 32,000

事業活動支出計 19 554,000 519,000 35,000

事業活動収支差額 20 1,000 1,000 -

Ⅱ　投資活動収支の部 21

１　投資活動収入 22

投資活動収入計 23 - - -

２　投資活動支出 24

投資活動支出計 25 - - -

投資活動収支差額 26 - - -

Ⅲ　財務活動収支の部 27

１　財務活動収入 28

財務活動収入計 29 - - -

２　財務活動支出 30

財務活動支出計 31 - - -

財務活動収支差額 32 - - -

Ⅳ　予備費支出 33 1,000 1,000 -

当期収支差額 34 - - -

前期繰越収支差額 35 △　4,540 △　7,987 3,447

次期繰越収支差額 36 △　4,540 △　7,987 3,447

（注） 1

2 金額は単位未満を切り捨てて表示している。

（参　　考）
（単位：千円）

予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

555,000 520,000 35,000

△　4,540 △　7,987 3,447

550,459 512,012 38,447

554,000 519,000 35,000

1,000 1,000 -

555,000 520,000 35,000 ※1

△　4,540 △　7,987 3,447

※１ 支出合計の内訳は次のとおりである。

（単位：千円）

予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

334,000 294,000 40,000

29,000 31,000 △　2,000

11,000 12,000 △　1,000

180,000 182,000 △　2,000

予 備 費 支 出 1,000 1,000 -

支 出 合 計 555,000 520,000 35,000

収　入　合　計

大 株 主 デ ー タ 関 連 費

予 備 費 計

反 社 情 報 照 会 シ ス テ ム 関 係 費

S I - N e t 関 係 費

科　　　　　　　目

支　出　合　計

J - I R I S S 関 係 費

次期繰越収支差額

事 業 活 動 支 出 計

(

直
接
費

)

5

収　　支　　予　　算　　書

科　　　　　　　　目

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

前 期 繰 越 収 支 差 額

収支予算書の作成の基礎
会員一般会計に記載するとおりである。

科　　　　　　　　目

事 業 活 動 収 入 計

 6



会員証券市場活性化基金特別会計

（単位：千円）
予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

Ⅰ　事業活動収支の部 1

１　事業活動収入 2

① 特定資産運用益収入 3 ( 5,500 ) ( 9,600 ) ( △　4,100 )

特定資産受取利息収入 4 5,500 9,600 △　4,100

事業活動収入計 5 5,500 9,600 △　4,100

２　事業活動支出 6

① 他会計への繰入金支出 7 （ 175,160 ） （ 276,600 ） （ △　101,440 ）

会員一般会計繰入金支出 8 175,160 186,600 △　11,440

システム利用特別会計繰入金支出 9 - 90,000 △ 90,000

事業活動支出計 10 175,160 276,600 △　101,440

事業活動収支差額 11 △　169,660 △　267,000 97,340

Ⅱ　投資活動収支の部 12

１　投資活動収入 13

① 特定資産取崩収入 14 ( 169,660 ) ( 267,000 ) ( △　97,340 )

会員証券市場活性化基金積立資産取崩収入 15 169,660 267,000 △　97,340

投資活動収入計 16 169,660 267,000 △　97,340

２　投資活動支出 17

投資活動支出計 18 - - -

投資活動収支差額 19 169,660 267,000 △　97,340

Ⅲ　財務活動収支の部 20

１　財務活動収入 21

財務活動収入計 22 - - -

２　財務活動支出 23

財務活動支出計 24 - - -

財務活動収支差額 25 - - -

Ⅳ　予備費支出 26 - - -

当期収支差額 27 - - -

前期繰越収支差額 28 - - -

次期繰越収支差額 29 - - -

1

2 金額は単位未満を切り捨てて表示している。

（参　　考）
（単位：千円）

予　　算　　額 前年度予算額 増　　減

5,500 9,600 △　4,100

169,660 267,000 △　97,340

175,160 276,600 △　101,440

175,160 276,600 △　101,440

175,160 276,600 △　101,440

- - -

支　出　合　計

次期繰越収支差額

（注）

投 資 活 動 収 入 計

収　入　合　計

事 業 活 動 支 出 計

収支予算書の作成の基礎
会員一般会計に記載するとおりである。

科　　　　　　　　目 備  考

事 業 活 動 収 入 計

6

収　　支　　予　　算　　書
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

科　　　　　　　　目

 7



本部事務所運営基金特別会計

① ② ③ （単位：千円）
予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

Ⅰ　事業活動収支の部 1

１　事業活動収入 2

①特定資産運用益収入 3 ( 311,000 ) ( 304,903 ) ( 6,096 )

特定資産受取利息収入 4 - 304,903 △ 304,903

特定資産受取配当金収入 5 311,000 - 311,000

②雑収入 6 ( 6,764 ) ( 6,500 ) ( 264 )

雑収入 7 6,764 6,500 264

③他会計からの繰入金収入 8 ( 10,800 ) ( - ) ( 10,800 )

協会員一般基金特別会計繰入金収入 9 10,800 - 10,800

事業活動収入計 10 328,564 311,403 17,160

２　事業活動支出 11

①他会計への繰入金支出 12 （ 372,100 ） （ 373,000 ） （ △　900 ）

会員一般会計繰入金支出 13 339,000 340,000 △　1,000

金融･証券教育支援事業特別会計繰入金支出 14 17,100 17,000 100

資格管理事業統合特別会計繰入金支出 15 16,000 16,000 -

事業活動支出計 16 372,100 373,000 △　900

事業活動収支差額 17 △　43,536 △　61,596 18,060

Ⅱ　投資活動収支の部 18

１　投資活動収入 19

①特定資産取崩収入 20 ( 43,536 ) ( 61,596 ) ( △　18,060 )

本部事務所運営基金積立資産取崩収入 21 43,536 61,596 △　18,060

投資活動収入計 22 43,536 61,596 △　18,060

２　投資活動支出 23

投資活動支出計 24 - - -

投資活動収支差額 25 43,536 61,596 △　18,060

Ⅲ　財務活動収支の部 26

１　財務活動収入 27

財務活動収入計 28 - - -

２　財務活動支出 29

財務活動支出計 30 - - -

財務活動収支差額 31 - - -

Ⅳ　予備費支出 32 - - -

当期収支差額 33 - - -

前期繰越収支差額 34 - - -

次期繰越収支差額 35 - - -

1

2

（参　　考）
（単位：千円）

予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

328,564 311,403 17,160

43,536 61,596 △ 18,060

372,100 373,000 △ 900

372,100 373,000 △ 900

372,100 373,000 △ 900

- - -

金額は単位未満を切り捨てて表示している。

（注） 収支予算書の作成の基礎
会員一般会計に記載するとおりである。

7

収　　支　　予　　算　　書
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

科　　　　　　　　目

支　出　合　計

次期繰越収支差額

科　　　　　　　　目

事 業 活 動 収 入 計

収　入　合　計

事 業 活 動 支 出 計

投 資 活 動 収 入 計

 8



株主優待ＳＤＧｓ基金特別会計

① ② ③ （単位：千円）
予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

Ⅰ　事業活動収支の部 1

１　事業活動収入 2

① 拠出金収入 3 ( - ) ( - ) ( - )

事業活動収入計 4 - - -

２　事業活動支出 5

① 拠出金支出 6 ( - ) ( - ) ( - )

事業活動支出計 7 - - -

Ⅱ　投資活動収支の部 8

１　投資活動収入 9

投資活動収入計 10 - - -

２　投資活動支出 11

投資活動支出計 12 - - -

投資活動収支差額 13 - - -

Ⅲ　財務活動収支の部 14

１　財務活動収入 15

財務活動収入計 16 - - -

２　財務活動支出 17

財務活動支出計 18 - - -

財務活動収支差額 19 - - -

Ⅳ　予備費支出 20 - - -

当期収支差額 21 - - -

前期繰越収支差額 22 - - -

次期繰越収支差額 23 - - -

1

2 金額は単位未満を切り捨てて表示している。

（注） 収支予算書の作成の基礎
会員一般会計に記載するとおりである。

8

収　　支　　予　　算　　書

科　　　　　　　　目

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

 9



地区特別事業特別会計

① ② ③ （単位：千円）
予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

Ⅰ　事業活動収支の部 1

１　事業活動収入 2

①会費収入 3 ( 3,902 ) ( 3,959 ) ( △　57 )

地区協会費 4 3,902 3,959 △　57

②雑収入 5 ( 144 ) ( 144 ) ( 0 )

雑収入 6 144 144 0

事業活動収入計 7 4,046 4,103 △　57

２　事業活動支出 8

①事業費支出 9 ( 7,096 ) ( 5,814 ) ( 1,281 )

会議費支出 10 1,883 1,853 30

旅費交通費支出 11 437 377 60

通信運搬費支出 12 138 138 0

印刷製本費支出 13 764 656 107

賃借料支出 14 1,366 526 840

負担金支出 15 36 36 -

委託費支出 16 2,250 2,000 250

雑支出 17 221 227 △　6

事業活動支出計 18 7,096 5,814 1,281

事業活動収支差額 19 △　3,050 △　1,711 △　1,338

Ⅱ　投資活動収支の部 20

１　投資活動収入 21

投資活動収入計 22 - - -

２　投資活動支出 23

投資活動支出計 24 - - -

投資活動収支差額 25 - - -

Ⅲ　財務活動収支の部 26

１　財務活動収入 27

財務活動収入計 28 - - -

２　財務活動支出 29

財務活動支出計 30 - - -

財務活動収支差額 31 - - -

Ⅳ　予備費支出 32 - - -

当期収支差額 33 △　3,050 △　1,711 △　1,338

前期繰越収支差額 34 7,506 5,009 2,497

次期繰越収支差額 35 4,456 3,298 1,158

1

2 金額は単位未満を切り捨てて表示している。

（参　　考）
（単位：千円）

予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

4,046 4,103 △ 57

7,506 5,009 2,497

11,552 9,112 2,440

7,096 5,814 1,281

7,096 5,814 1,281

4,456 3,298 1,158次期繰越収支差額

（注）

事 業 活 動 支 出 計

支　出　合　計

事 業 活 動 収 入 計

前 期 繰 越 収 支 差 額

収　入　合　計

収支予算書の作成の基礎
会員一般会計に記載するとおりである。

科　　　　　　　　目

9

収　　支　　予　　算　　書

科　　　　　　　　目

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで
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資格管理事業統合特別会計

（単位：千円）

予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

Ⅰ　事業活動収支の部 1

１　事業活動収入 2

① 事業収入 3 ( 996,636 ) ( 1,205,372 ) ( △　208,736 )

外務員登録事業収入 4 39,300 42,900 △　3,600

外務員登録事務分担金収入 5 167,949 153,816 14,133

資格試験事業収入 6 789,386 1,008,656 △　219,269

② 他会計からの繰入金収入 7 ( 186,000 ) ( 16,000 ) ( 170,000 )

本部事務所運営基金繰入金収入 8 16,000 16,000 -
協会員証券市場公正化基金繰入金収入 9 170,000 - 170,000

事業活動収入計 10 1,182,636 1,221,372 △　38,736

２　事業活動支出 11

① 事業費支出 12 ( 1,047,805 ) ( 1,159,601 ) ( △　111,795 )

給料手当支出 13 158,714 171,312 △　12,597

臨時雇賃金支出 14 19,701 21,219 △ 1,517

福利厚生費支出 15 26,970 31,547 △　4,576

会議費支出 16 362 370 △　7

旅費交通費支出 17 1,046 530 516

通信運搬費支出 18 11,560 11,477 82

消耗品費支出 19 225 289 △　63

修繕費支出 20 795 789 6

印刷製本費支出 21 12,734 13,582 △　847

光熱水道費支出 22 252 250 1

賃借料支出 23 102,967 95,611 7,355

租税公課支出 24 81,280 83,407 △　2,126

委託費支出 25 631,110 729,134 △　98,024

雑支出 26 80 77 3

② 他会計への繰入金支出 27 （ 196,836 ） （ 202,904 ） （ △　6,067 ）

会員一般会計繰入金支出 28 196,836 202,904 △　6,067

事業活動支出計 29 1,244,642 1,362,505 △ 117,863

事業活動収支差額 30 △　62,006 △　141,133 79,126

Ⅱ　投資活動収支の部 31

１　投資活動収入 32

投資活動収入計 33 - - -

２　投資活動支出 34

投資活動支出計 35 - - -

投資活動収支差額 36 - - -

Ⅲ　財務活動収支の部 37

１　財務活動収入 38

財務活動収入計 39 - - -

２　財務活動支出 40

財務活動支出計 41 - - -

財務活動収支差額 42 - - -

Ⅳ　予備費支出 43 - - -

当期収支差額 44 △　62,006 △　141,133 79,126

前期繰越収支差額 45 68,213 291,254 △ 223,041
次期繰越収支差額 46 6,207 150,121 △　143,914

1

2

10

科　　　　　　　　目

収　　支　　予　　算　　書
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

（注） 収支予算書の作成の基礎
会員一般会計に記載するとおりである。

金額は単位未満を切り捨てて表示している。
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（参　　考）
（単位：千円）

予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

1,182,636 1,221,372 △　38,736
68,213 291,254 △　223,041

1,250,849 1,512,627 △　261,777

1,244,642 1,362,505 △　117,863

1,244,642 1,362,505 △　117,863 　※1

6,207 150,121 △　143,914

※１ 支出合計の内訳は次のとおりである。

（単位：千円）
予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

102,996 79,280 23,715
63,295 64,261 △　966

（間　　接　　費） 108,569 112,758 △　4,188
小　　　計 274,861 256,300 18,560

392,062 524,241 △　132,179
192,749 178,709 14,039
35,140 34,583 557

117,541 118,643 △　1,101
（間　　接　　費） 232,286 250,027 △　17,740

小　　　計 969,781 1,106,204 △　136,423
支 出 合 計 1,244,642 1,362,505 △　117,863

(資格試験事業直接費）

次期繰越収支差額

収　入　合　計

事 業 活 動 支 出 計

会 員 一 般 会 計 繰 入 金 支 出

科　　　　　　　　目

事 業 活 動 収 入 計

科　　　　　　　目
(外務員登録事業直接費）

会 員 一 般 会 計 繰 入 金 支 出

外 務 員 登 録 費

前 期 繰 越 収 支 差 額

支　出　合　計

資 格 試 験 運 営 費

教 材 制 作 費

資 格 試 験 費
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協会員一般基金統合特別会計

（単位：千円）
予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

Ⅰ　事業活動収支の部 1

１　事業活動収入 2

①雑収入 3 ( 106,700 ) ( 86,000 ) ( 20,700 )

受取利息収入 4 14,200 21,560 △　7,360

受取配当金収入 5 92,500 64,440 28,060

事業活動収入計 6 106,700 86,000 20,700

２　事業活動支出 7

①他会計への繰入金支出 8 （ 87,500 ） （ 86,000 ） （ 1,500 ）

会員一般会計繰入金支出 9 75,500 83,600 △　8,100

特別会員一般会計繰入金支出 10 1,200 2,400 △　1,200

本部事務所運営基金繰入金支出 11 10,800 - 10,800

事業活動支出計 12 87,500 86,000 1,500

事業活動収支差額 13 19,200 - 19,200

Ⅱ　投資活動収支の部 14

１　投資活動収入 15

投資活動収入計 16 - - -

２　投資活動支出 17

①貸付金支出 18 ( 50,000 ) ( 50,000 ) ( - )

投資活動支出計 19 50,000 50,000 -

投資活動収支差額 20 △　50,000 △　50,000 -

Ⅲ　財務活動収支の部 21

１　財務活動収入 22

財務活動収入計 23 - - -

２　財務活動支出 24

財務活動支出計 25 - - -

財務活動収支差額 26 - - -

Ⅳ　予備費支出 27 - - -

当期収支差額 28 △　30,800 △　50,000 19,200

前期繰越収支差額 29 191,928 1,417,179 △　1,225,251

次期繰越収支差額 30 161,128 1,367,179 △　1,206,051

1

2 金額は単位未満を切り捨てて表示している。

（参　　考）
（単位：千円）

予　　算　　額 前年度予算額 増　　減 備  考

106,700 86,000 20,700

191,928 1,417,179 △　1,225,251

298,628 1,503,179 △　1,204,551

87,500 86,000 1,500

50,000 50,000 -

137,500 136,000 1,500

161,128 1,367,179 △　1,206,051

収支予算書の作成の基礎
会員一般会計に記載するとおりである。

（注）

11

収　　支　　予　　算　　書
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

科　　　　　　　　目

次期繰越収支差額

科　　　　　　　　目

事 業 活 動 収 入 計

前 期 繰 越 収 支 差 額

収　入　合　計

事 業 活 動 支 出 計

投 資 活 動 支 出 計

支　出　合　計
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協会員証券市場公正化基金統合特別会計

（単位：千円）
予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

Ⅰ　事業活動収支の部 1

１　事業活動収入 2

① 特定資産運用益収入 3 ( 27,400 ) ( 11,100 ) ( 16,300 )

特定資産受取利息収入 4 9,400 11,100 △　1,700

事業活動収入計 5 27,400 11,100 16,300

２　事業活動支出 6

①他会計への繰入金支出 7 （ 383,641 ） （ 93,280 ） （ 290,361 ）

会員一般会計繰入金支出 8 93,641 93,280 361

システム利用特別会計繰入金支出 9 120,000 - 120,000

資格管理事業統合特別会計繰入金支出 10 170,000 - 170,000

事業活動支出計 11 383,641 93,280 290,361

事業活動収支差額 12 △　356,241 △　82,180 △　274,061

Ⅱ　投資活動収支の部 13

１　投資活動収入 14

①特定資産取崩収入 15 ( 376,041 ) ( 82,180 ) ( 293,861 )

協会員証券市場公正化基金積立資産取崩収入 16 376,041 82,180 293,861

投資活動収入計 17 376,041 82,180 293,861

２　投資活動支出 18

投資活動支出計 19 - - -

投資活動収支差額 20 376,041 82,180 293,861

Ⅲ　財務活動収支の部 21

１　財務活動収入 22

財務活動収入計 23 - - -

２　財務活動支出 24

財務活動支出計 25 - - -

財務活動収支差額 26 - - -

Ⅳ　予備費支出 27 - - -

当期収支差額 28 19,800 - 19,800

前期繰越収支差額 29 - - -

次期繰越収支差額 30 19,800 - 19,800

1

2 金額は単位未満を切り捨てて表示している。

（参　　考）
（単位：千円）

予　　算　　額 前年度予算額 増　　減 備  考

27,400 11,100 16,300

376,041 82,180 293,861

403,441 93,280 310,161

383,641 93,280 290,361

383,641 93,280 290,361

19,800 - 19,800

収支予算書の作成の基礎
会員一般会計に記載するとおりである。

（注）

12

収　　支　　予　　算　　書
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

科　　　　　　　　目

次期繰越収支差額

科　　　　　　　　目

事 業 活 動 収 入 計

投 資 活 動 収 入 計

収　入　合　計

事 業 活 動 支 出 計

支　出　合　計
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　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　収　　支　　予　　算　　書　　総　　括　　表

　 　　　　　　　　 　　　　　　       　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　令和3年4月1日から令和4年3月31日まで　　　　　　　　　　　
（単位：千円）

Ⅰ　事業活動収支の部 1 1

１　事業活動収入 2 2

① 特定資産運用益収入 3 ( 23,955 ) ( - ) ( - ) ( 1,000 ) ( - ) ( 5,500 ) ( 311,000 ) ( - ) ( - ) ( - )( - )( 27,400 )( - )( 368,855 ) 3

特定資産受取利息収入 4 9,725 - - 1,000 - 5,500 - - - - - 9,400 - 25,625 4

特定資産受取配当金収入 5 14,230 - - - - - 311,000 - - - - 18,000 - 343,230 5

② 会費収入 6 ( 5,820,000 ) ( 707,568 ) ( 51,451 ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( 3,902 ) ( - )( - )( - )( - )( 6,582,921 ) 6

固定会費 7 1,746,000 204,739 11,060 - - - - - - - - - - 1,961,799 7

変動会費 8 4,074,000 502,828 40,391 - - - - - - - - - - 4,617,219 8

地区協会費 9 - - - - - - - - 3,902 - - - - 3,902 9

③ 事業収入 10 ( 42,000 ) ( - ) ( - ) ( 3,500 ) ( 405,000 ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( 996,636 )( - )( - )( - )( 1,447,136 ) 10

外務員登録事業収入 11 - - - - - - - - - 39,300 - - - 39,300 11

外務員登録事務分担金収入 12 - - - - - - - - - 167,949 - - - 167,949 12

研修事業収入 13 19,000 - - - - - - - - - - - - 19,000 13

資格試験事業収入 14 1,500 - - - - - - - - 789,386 - - - 790,886 14

内部者情報システム利用料収入 15 - - - - 214,000 - - - - - - - - 214,000 15

反社情報照会システム利用料収入 16 - - - - 180,000 - - - - - - - - 180,000 16

その他の事業収入 17 21,500 - - 3,500 11,000 - - - - - - - - 36,000 17

④ 助成金収入 18 ( 62,000 ) ( - ) ( - ) ( 219,000 ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - )( - )( - )( - )( 281,000 ) 18

⑤ 雑収入 19 ( 18,102 ) ( - ) ( - ) ( - ) ( 30,000 ) ( - ) ( 6,764 ) ( - ) ( 144 ) ( - )( 106,700 )( - )( - )( 161,710 ) 19

受取利息収入 20 - - - - - - - - - - 14,200 - - 14,200 20

受取配当金収入 21 - - - - - - - - - - 92,500 - - 92,500 21

雑収入 22 18,102 - - - 30,000 - 6,764 - 144 - - - - 55,010 22

⑥ 他会計からの繰入金収入 23 ( 1,689,590 ) ( 1,200 ) ( - ) ( 377,100 ) ( 120,000 ) ( - ) ( 10,800 ) ( - ) ( - ) ( 186,000 )( - )( - )( △ 2,384,690 )( - ) 23

会員一般会計繰入金収入 24 - - - 360,000 - - - - - - - - △ 360,000 - 24

特別会員一般会計繰入金収入 25 738,000 - - - - - - - - - - - △ 738,000 - 25

特定業務会員一般会計繰入金収入 26 51,451 - - - - - - - - - - - △ 51,451 - 26

金融･証券教育支援事業特別会計繰入金収入 27 20,000 - - - - - - - - - - - △ 20,000 - 27

会員証券市場活性化基金繰入金収入 28 175,160 - - - - - - - - - - - △ 175,160 - 28

本部事務所運営基金繰入金収入 29 339,000 - - 17,100 - - - - - 16,000 - - △ 372,100 - 29

資格管理事業統合特別会計繰入金収入 30 196,836 - - - - - - - - - - - △ 196,836 - 30

協会員一般基金繰入金収入 31 75,500 1,200 - - - - 10,800 - - - - - △ 87,500 - 31

協会員証券市場公正化基金繰入金収入 32 93,641 - - - 120,000 - - - - 170,000 - - △ 383,641 - 32

事業活動収入計 33 7,655,648 708,768 51,451 600,600 555,000 5,500 328,564 - 4,046 1,182,636 106,700 27,400 △ 2,384,690 8,841,624 33

２　事業活動支出 34 34

① 事業費支出 35 ( 4,876,562 ) ( 31,820 ) ( - ) ( 578,600 ) ( 554,000 ) ( - ) ( - ) ( - ) ( 7,096 ) ( 1,047,805 )( - )( - )( - )( 7,095,884 ) 35

給料手当支出 36 2,284,748 - - 193,540 - - - - - 158,714 - - - 2,637,003 36

臨時雇賃金支出 37 45,799 - - 12,364 - - - - - 19,701 - - - 77,865 37

退職給付支出 38 167,325 - - - - - - - - - - - - 167,325 38

福利厚生費支出 39 384,287 - - 34,478 - - - - - 26,970 - - - 445,735 39

会議費支出 40 101,310 - - 4,851 - - - - 1,883 362 - - - 108,408 40

旅費交通費支出 41 110,838 9,655 - 24,094 - - - - 437 1,046 - - - 146,072 41

通信運搬費支出 42 49,901 1,530 - 26,660 5,200 - - - 138 11,560 - - - 94,990 42

消耗什器備品費支出 43 169 10 - - - - - - - - - - - 179 43

消耗品費支出 44 3,045 10 - 34 - - - - - 225 - - - 3,316 44

修繕費支出 45 14,169 - - 890 - - - - - 795 - - - 15,855 45

印刷製本費支出 46 6,596 - - 44,440 - - - - 764 12,734 - - - 64,536 46

光熱水道費支出 47 6,246 - - 282 - - - - - 252 - - - 6,781 47

賃借料支出 48 551,083 4,636 - 43,398 34,300 - - - 1,366 102,967 - - - 737,752 48

保険料支出 49 182 - - 180 - - - - - - - - - 362 49

租税公課支出 50 768 32 - 17 600 - - - - 81,280 - - - 82,699 50

負担金支出 51 40,410 - - 5,260 - - - - 36 - - - - 45,706 51

寄付金支出 52 19,000 - - - - - - - - - - - - 19,000 52

委託費支出 53 1,077,294 15,944 - 182,574 513,900 - - - 2,250 631,110 - - - 2,423,074 53

雑支出 54 13,384 - - 5,531 - - - - 221 80 - - - 19,218 54

特別会員
一般会計

特定業務会員
一般会計

会員証券市場活性化
基金特別会計

協会員一般基金
統合特別会計

協会員証券市場公正化
基金統合特別会計

地区特別事業
特別会計

本部事務所運営基金
特別会計

金融･証券教育支援
事業特別会計

システム利用
特別会計

株主優待ＳＤＧｓ
基金特別会計

合         計
資格管理事業統合

特別会計
内部取引消去

（公 益 法 人 会 計 基 準）

科　　　　　　　　目 会員一般会計
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　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　収　　支　　予　　算　　書　　総　　括　　表

　 　　　　　　　　 　　　　　　       　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　令和3年4月1日から令和4年3月31日まで　　　　　　　　　　　
（単位：千円）

特別会員
一般会計

特定業務会員
一般会計

会員証券市場活性化
基金特別会計

協会員一般基金
統合特別会計

協会員証券市場公正化
基金統合特別会計

地区特別事業
特別会計

本部事務所運営基金
特別会計

金融･証券教育支援
事業特別会計

システム利用
特別会計

株主優待ＳＤＧｓ
基金特別会計

合         計
資格管理事業統合

特別会計
内部取引消去

（公 益 法 人 会 計 基 準）

科　　　　　　　　目 会員一般会計

② 管理費支出 55 ( 2,166,718 ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - )( - )( - )( - )( 2,166,718 ) 55

役員報酬支出 56 285,850 - - - - - - - - - - - - 285,850 56

給料手当支出 57 714,423 - - - - - - - - - - - - 714,423 57

臨時雇賃金支出 58 76,856 - - - - - - - - - - - - 76,856 58

退職給付支出 59 123,674 - - - - - - - - - - - - 123,674 59

福利厚生費支出 60 187,791 - - - - - - - - - - - - 187,791 60

会議費支出 61 18,940 - - - - - - - - - - - - 18,940 61

旅費交通費支出 62 13,372 - - - - - - - - - - - - 13,372 62

通信運搬費支出 63 23,699 - - - - - - - - - - - - 23,699 63

消耗什器備品費支出 64 2,901 - - - - - - - - - - - - 2,901 64

消耗品費支出 65 788 - - - - - - - - - - - - 788 65

修繕費支出 66 9,057 - - - - - - - - - - - - 9,057 66

印刷製本費支出 67 8,724 - - - - - - - - - - - - 8,724 67

燃料費支出 68 2,000 - - - - - - - - - - - - 2,000 68

光熱水道費支出 69 1,937 - - - - - - - - - - - - 1,937 69

賃借料支出 70 319,420 - - - - - - - - - - - - 319,420 70

保険料支出 71 2,820 - - - - - - - - - - - - 2,820 71

租税公課支出 72 2,908 - - - - - - - - - - - - 2,908 72

負担金支出 73 151,264 - - - - - - - - - - - - 151,264 73

委託費支出 74 164,248 - - - - - - - - - - - - 164,248 74

雑支出 75 56,039 - - - - - - - - - - - - 56,039 75

③ 他会計への繰入金支出 76 ( 360,000 ) ( 738,000 ) ( 51,451 ) ( 20,000 ) ( - ) ( 175,160 ) （ 372,100 ) （ - ) ( - ) ( 196,836 )( 87,500 )( 383,641 )( △ 2,384,690 )( - ) 76

会員一般会計繰入金支出 77 - 738,000 51,451 20,000 - 175,160 339,000 - - 196,836 75,500 93,641 △ 1,689,590 - 77

特別会員一般会計繰入金支出 78 - - - - - - - - - - 1,200 - △ 1,200 - 78

金融･証券教育支援事業特別会計繰入金支出 79 360,000 - - - - - 17,100 - - - - - △ 377,100 - 79

本部事務所運営基金繰入金支出 80 - - - - - - - - - - 10,800 - △ 10,800 - 80

システム利用特別会計繰入金支出 81 - - - - - - - - - - - 120,000 △ 120,000 - 81

資格管理事業統合特別会計繰入金支出 82 - - - - - - 16,000 - - - - 170,000 △ 186,000 - 82

事業活動支出計 83 7,403,280 769,820 51,451 598,600 554,000 175,160 372,100 - 7,096 1,244,642 87,500 383,641 △ 2,384,690 9,262,602 83

事業活動収支差額 84 252,367 △ 61,051 - 2,000 1,000 △ 169,660 △ 43,536 - △ 3,050 △ 62,006 19,200 △ 356,241 - △ 420,978 84

Ⅱ　投資活動収支の部 85 85

１　投資活動収入 86 86

① 特定資産取崩収入 87 ( 291,000 ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( 169,660 ) ( 43,536 ) ( - ) ( - ) ( - )( - )( 376,041 )( - )( 880,237 ) 87

退職給付引当資産取崩収入 88 291,000 - - - - - - - - - - - - 291,000 88

会員証券市場活性化基金積立資産取崩収入 89 - - - - - 169,660 - - - - - - - 169,660 89

本部事務所運営基金積立資産取崩収入 90 - - - - - - 43,536 - - - - - - 43,536 90

協会員証券市場公正化基金積立資産取崩収入 91 - - - - - - - - - - - 376,041 - 376,041 91

② その他の固定資産収入 92 ( 41,351 ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - )( - )( - )( - )( 41,351 ) 92

協会運営安定積立資産戻入収入 93 37,000 - - - - - - - - - - - - 37,000 93

貸付金返済収入 94 4,351 - - - - - - - - - - - - 4,351 94

投資活動収入計 95 332,351 - - - - 169,660 43,536 - - - - 376,041 - 921,589 95

２　投資活動支出 96 96

① 特定資産取得支出 97 ( 384,719 ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - )( - )( - )( - )( 384,719 ) 97

退職給付引当資産取得支出 98 384,719 - - - - - - - - - - - - 384,719 98

② 貸付金支出 99 ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - )( 50,000 )( - )( - )( 50,000 ) 99

投資活動支出計 100 384,719 - - - - - - - - - 50,000 - - 434,719 100

投資活動収支差額 101 △ 52,367 - - - - 169,660 43,536 - - - △ 50,000 376,041 - 486,870 101

Ⅲ　財務活動収支の部 102 102

１　財務活動収入 103 103

財務活動収入計 104 - - - - - - - - - - - - - - 104

２　財務活動支出 105 105

財務活動支出計 106 - - - - - - - - - - - - - - 106

財務活動収支差額 107 - - - - - - - - - - - - - - 107

Ⅳ　 108 200,000 5,000 - 2,000 1,000 - - - - - - - - 208,000 108

当期収支差額 109 - △ 66,051 - - - - - - △ 3,050 △ 62,006 △ 30,800 19,800 - △ 142,108 109

前期繰越収支差額 110 281,285 66,051 - 15,263 △ 4,540 - - - 7,506 68,213 191,928 - - 625,709 110

次期繰越収支差額 111 281,285 - - 15,263 △ 4,540 - - - 4,456 6,207 161,128 19,800 - 483,601 111

 千円未満は切り捨て（注）

予備費支出
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